

**Obiect Reconstructia IET N7 din mun.Soroca      Investitor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Пояс Пм 1				
2	RCsB21A k=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 3 cm)	buc			10,57 5,04
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	5,040
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,40	2,160
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	18,00	3,240
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,60	0,130
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			2 299,51 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,500
	55555	Beton B 15	m3	1,0250	1 600,28	1 689,491
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,626
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,10	3,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	833,33	233,332
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,29 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,280
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,60	15,990
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,29	0,203
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,336
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	833,33	0,833
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,93 4,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	70,00	4,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,350
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,30	14,657
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,29	0,203
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,336
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	833,33	0,832
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1*)	kg			39,45 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,700
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	21,20	22,268
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,768
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,661
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	12,60	1,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	4,60	0,046
7	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			142,52 91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	16,20	1,296
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,40	0,162

	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,59	0,177
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,50	1,650
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,40	0,582
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,29	1,014
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	19,40	0,485
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	117,34	17,601
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 916,67	3,906
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,904
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,34	2,081
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	833,33	16,659
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 591,67 ----- 260,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	70,00	216,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	70,00	44,100
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	915,00	823,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,92	23,760
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 052,84	73,699
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	982,56	98,256
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 916,67	2,026
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,700
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	833,33	308,332
9	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			112,00 ----- 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	70,00	98,000
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MC3, MC4)	kg			39,45 ----- 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,700
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,20	22,268
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,768
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,661
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	12,60	1,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	4,60	0,046
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5	m3			2 208,55 ----- 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,500
	2663102100000	Beton B 12,5	m3	1,0250	1 514,47	1 598,523
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,627
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,10	3,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	833,33	233,333
12	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			142,51 ----- 91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	16,20	1,296
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,40	0,162
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,59	0,177
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,50	1,650
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,40	0,582
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,29	1,015
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	19,40	0,485
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	117,34	17,601
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 916,67	3,808
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,984
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,34	2,081
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	833,33	16,667
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 989,21 ----- 1 686,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,599
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,700
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 916,67	626,557
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 916,67	234,890

	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 916,67	3 250,919
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	19,40	139,680
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,60	68,328
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,62	62,935
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	15,00	29,400
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,11	764,180
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	833,33	124,970
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	2,40	1,056
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			207,57
						59,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,498
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	3,910
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	13,50	22,950
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	13,50	90,450
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	125,00	1,498
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,45	17,450
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	833,33	4,170
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	36,00	2,159
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	457,98	5,487
15		Стемянка С1(2шт)				
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisepetic	m3			6 363,53
						1 575,69
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,843
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,843
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	37,00	277,137
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 916,67	76,804
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 916,67	3 609,471
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 916,67	460,784
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,11	68,216
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	15,00	45,294
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,56	32,510
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	19,40	58,196
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,62	27,020
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	833,33	130,725
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	2,40	0,804
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	3,60	0,843
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			207,65
						59,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,020
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	4,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	13,50	23,020
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	13,50	90,529
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	125,00	2,451
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	17,45	17,451
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	833,33	0,000
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	36,00	2,118
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	457,98	8,980
18		Стемянка СМ1				
19	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3			271,48
						269,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	70,00	237,440
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	17,00	2,040
	2922140006702	Masara de fereastr	h-ut	0,0800	4,60	0,368
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			30,51
						11,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	70,00	9,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,700
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,30	18,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,40	0,327
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,019

	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,046
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,240
21	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			230,65
						167,39
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	70,00	167,391
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	38,00	59,313
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,48	3,748
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,50	0,187
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			685,57
						267,52
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,522
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	78,00	405,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,48	12,443
23	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3			2 177,68
						339,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	70,00	273,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,360
	2663102100000	Beton B 12,5	m3	1,0250	1 514,47	1 599,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,652
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	833,33	233,332
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,10	3,060
24	Крепление стен и пер	Крепление стен и перегородок				
25	RCsB21A K=0,28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1,4cm)	buc			4,93
						2,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	2,352
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,40	1,008
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	18,00	1,512
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	3,60	0,060
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			39,45
						14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,699
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,20	22,269
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,768
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,660
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	12,60	1,008
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	4,60	0,046
27	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc ( Пакля )	m2			192,96
						11,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	70,00	11,915
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Пакля )	m2	1,0400	174,00	181,034
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	4,60	0,015
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Армирующая сетка)	m2			25,26
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,41	7,051
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Svetenco V**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Reconstructia IET N7 din mun.Soroca

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № IET .Lucrari generale dr constructii. (Marca C

Valoarea de deviz 303 017,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Пояс ПМ 1				
2	RCsB21A k=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 3 cm)	buc	112,000	10,57 5,04	1 183,80 564,48
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	8,700	2 299,51 371,00	20 005,73 3 227,70
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	143,000	24,29 6,93	3 473,79 990,99
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	491,500	20,93 4,90	10 286,61 2 408,42
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1*)	kg	37,500	39,45 14,70	1 479,43 551,25

7	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	43,120	142,52 91,00	6 145,35 3 923,92
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	17,400	1 591,67 260,40	27 695,11 4 530,96
9	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	12,000	112,00 112,00	1 344,00 1 344,00
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MC3, MC4)	kg	37,500	39,45 14,70	1 479,43 551,25
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12,5	m3	2,000	2 208,55 371,00	4 417,09 742,00
12	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	14,400	142,51 91,00	2 052,10 1 310,40
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	14,190	6 989,21 1 686,30	99 176,94 23 928,59
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,190	207,57 59,50	2 945,43 844,27
15		Стемянка С1(2шт)				
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,051	6 363,53 1 575,69	324,54 80,36
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,051	207,65 59,02	10,59 3,01
18		Стемянка См1	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
19	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,250	271,48 269,08	67,87 67,27

20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	233,500	30,51 11,20	7 124,57 2 615,20
21	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,230	230,65 167,39	53,05 38,50
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,230	685,57 267,52	157,68 61,53
23	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3	0,250	2 177,68 339,36	544,42 84,84
24	Крепление стен и пер	Крепление стен и перегородок				
25	RCsB21A K=0,28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1,4cm)	buc	60,000	4,93 2,35	295,95 141,12
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	29,040	39,45 14,70	1 145,61 426,86
27	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc ( Пакля)	m2	0,940	192,96 11,91	181,38 11,20
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Армирующая сетка)	m2	6,240	25,26 14,00	157,60 87,36

	Total	lei	191 748,07
	Asigurari sociale	24,00 %	11 648,52
	Cheltuieli de transport	10,00 %	13 168,13
	Total	100,00 +	216 564,72
	Cheltuieli de regie	10,00 %	21 656,47

		Total	100,00 +	238 221,19
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 293,27
		Total	100,00 +	252 514,46
		TVA	20,00 %	50 502,88
		Total	100,00 +	303 017,34
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>303 017,34</b> <hr/> <b>48 535,48</b>

Intocmit

Svetenco V

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



# Reconstructia IET N7 din mun.Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № IET .Lucrari generale dr constructii. (Marca C

Valoarea de deviz 303 017,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	57,527	70,00	4 026,890
2.	7123010010200	Betonist	h-om	62,950	70,00	4 406,500
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45,533	70,00	3 187,310
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	63,272	70,00	4 429,040
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	308,672	70,00	21 607,040
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,160	70,00	11,200
7.	7136080025001	Montator	h-om	21,848	70,00	1 529,360
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,429	70,00	100,030
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,335	70,00	163,450
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,690	70,00	2 288,300
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,082	70,00	3 995,740
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,800	70,00	1 176,000
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,066	70,00	1 614,620
<b>Total manopera</b>						<b>48 535,48</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,670	12,00	56,040
2.	1212121212121	apa	m3	3,276	17,00	55,692
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	15,660	915,00	14 328,900
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,017	2,50	0,043
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,087	3 916,67	340,751
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,006	3 916,67	23,500
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	11,778	3 916,67	46 130,539
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,057	3 916,67	223,250
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	3 916,67	3,917
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta = 100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,898	3 916,67	3 517,169
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta = 40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	2,270	3 916,67	8 890,841
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	3 916,67	35,250
13.	2010237318750	Distantieri	buc	177,660	1,20	213,192
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,628	117,34	1 012,409
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	24,210	13,50	326,835
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,108	34,48	3,724

17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	14,241	17,45	248,505
18.	2320187315789	Decofrol	kg	6,902	17,34	119,681
19.	23203226000361	Gudron	kg	0,132	12,56	1,658
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,103	38,00	79,914
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	27,966	15,00	419,490
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,196	78,00	93,288
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,171	125,00	21,375
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,694	38,00	102,372
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	95,415	13,50	1 288,103
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,936	28,00	26,208
27.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Пакля )	m2	0,978	174,00	170,172
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	6,864	6,41	43,998
29.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,218	1 052,84	1 282,359
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	52,200	7,92	413,424
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,670	2,30	10,741
32.	2663102100000	Beton B 12,5	m3	2,375	1 514,47	3 596,866
33.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,740	982,56	1 709,654
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	48,036	18,62	894,430
35.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	62,152	15,60	969,571
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,575	15,60	2 286,570
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	503,787	14,30	7 204,154
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,876	20,29	58,354
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,345	20,29	128,740
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	233,500	18,30	4 273,050
41.	2811236309900	Confectii metalice	kg	109,284	21,20	2 316,821
42.	2811236832352	Burghiu widia	buc	25,200	18,00	453,600
43.	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,602	16,20	74,552
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	539,393	20,11	10 847,193
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,438	19,40	27,897
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,051	65,40	68,736
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,167	65,40	76,322
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,256	5,50	94,908
49.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,382	37,00	14,134
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,256	0,59	10,181
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,288	32,40	9,331
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	102,321	19,40	1 985,027
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,726	19,40	33,485
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	127,868	2,40	306,883
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,434	17,00	58,378
56.	4100126202818	Apa	m3	0,030	17,00	0,510
57.	55555	Beton B 15	m3	9,185	1 600,28	14 698,572
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>131 681,26</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,071	833,33	59,166
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,136	833,33	1 779,993
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,060	4,60	4,876
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	4,60	0,014

5.	2922140007000	Macara	h-ut	10,138	833,33	8 448,300
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,040	3,60	18,144
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,012	3,60	0,043
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,854	36,00	30,744
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,570	5,10	33,507
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	6,261	2,40	15,027
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,323	12,60	104,870
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,150	833,33	958,329
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,171	457,98	78,315
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>11 531,33</b>

Total	lei	191 748,07
Asigurari sociale	24,00 %	11 648,52
Cheltuieli de transport	10,00 %	13 168,13
Total	100,00 +	216 564,72
Cheltuieli de regie	10,00 %	21 656,47
Total	100,00 +	238 221,19
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 293,27
Total	100,00 +	252 514,46
TVA	20,00 %	50 502,88
Total	100,00 +	303 017,34

**Total deviz:**

**303 017,3**

**4**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)